
  ＯＲＥＣ                                       発行Ｎｏ．ＳＰ４３０－０８ 

 

 

     パ－ツカタログ 

 

 

 

                     スパイダーモアー 

 

 

 

 

ＳＰ４３０ 
 
 
 

 

 

 

                             型 式         専用部品 コ－ド 

 

ＳＰ４３０       ０３２６－△△△△△ 

 

 

 

 

 

 

《目    次》 

           Ｆｉｇ １ ハンドル部・・・・・・・・・・・・・・ 1 

           Ｆｉｇ ２ 駆動部・・・・・・・・・・・・・・・・ 4 

           Ｆｉｇ ３ 刈取部・・・・・・・・・・・・・・・・ 9 

           Ｆｉｇ ４ ミッション部・・・・・・・・・・・・・10 

           Ｆｉｇ ５ エンジン部・・・・・・・・・・・・・・19 

           Ｆｉｇ ６ ラベル関係・・・・・・・・・・・・・・20 

 

 

 

㈱ オ－レック 

 

２０２３年１０月１０日 発行 



１．部品表の構成について
 この部品表(パーツリスト)は、分解図と部品明細表から構成されています。

２．部品表の⾒⽅について
 お⼿持ちの機種名をお調べの上、該当する型式の分解図の⾒出し番号によって、必要な部品の部品番号、
 部品名、⼀台あたりの個数などを、部品明細表からお調べください｡

３．部品の構成の表⽰ ４．部品番号について
 ⾒出し番号をまとめる⽅法で表⽰しております。  部品番号は、次の様になっています。
（例）

36〜42 部品番号
36
37 部品番号
38
39 標準部品 
40 準標準部品 
41
42

５．部品注⽂について
 部品は、全てコンピューターで管理されている為、ご注⽂の際は機種名、部品番号、部品名、数量を、
 特に部品番号は明確に、ご記⼊ください｡

６．販売単価僅少な部品の販売単位
エンジン関係部品、及び消耗品(⽖、ボルト、ナット等)のご注⽂は、なるべくまとめてお願いします。

7．備考欄について（ブランド・搭載エンジンの表⽰）
 備考欄のアルファベットは下記のことを表しています。
OR M

IA K

YB R

C

8．カラースプレー⼀覧
部品番号 部品名

89-9990-110-10 スプレー（オーレック　レッドCF） 89-9990-140-00 スプレー（シルバー）

89-9990-120-00 スプレー（オーレック　ホワイト） 89-9990-190-00 スプレー（オーレック　グレー）

89-9990-130-00 スプレー（オーレック　ブルー） 89-9990-200-00 スプレー（エテージアグリーン）

スプレー（ブラック）

オーレックブランド

ISEKIアグリブランド

やまびこブランド

89-9990-280-00

部品番号 部品名

スプレー（ガンメタ）

六⾓ボルト Ｍ８×２０
六⾓ナット（ＳＷ）Ｍ８

(製品コード)－(部位コード)
○○○○－○○○○○

(製品コード)－ (部位コード)
○○－○○○○－○○○－○○
８９－○○○○－○○○○○○
８３－○○○○－○○○○○○

部品表のご使⽤について

89-9990-240-00 89-9990-270-00 スプレー（ハーモニックグリーン）

ミツビシエンジン仕様

カワサキエンジン仕様

ロビンエンジン仕様

クボタエンジン仕様

タイヤセット（１２×５．５０－６）
タイヤ（１２×５．５０－６）
タイヤパッキン
ホイル（１２×５．５０－６）
ホイルボス
六⾓ボルト Ｍ８×１６ 



表紙へ

発行No.SP430-08

-1-



20 89-1750-060002 バネ座金　6 1
19 89-1711-060002 平座金　6X13X1.0 2
18 89-1611-080042 小型六角ナット　M8 1
17 89-1551-060002 Ｕナット　M6 1
16 89-1541-060002 六角ナット(SW)　M6 1
15 89-1159-060168 トラス小ネジ　Ｍ6×16（黒メッキ） 1
14 83-1515-177-00 プッシュナット　6 2
13 0327-20700 E/Gストップハーネス（Y） 1
12 0326-71900 走行クラッチワイヤー 1
11 0326-71800 ブレーキワイヤー 1
10 0326-71100 スロットルワイヤー 1
9 0326-10303 走行クラッチレバー CMP ｸﾞﾚｰ 1
8 0305-70800 ハンドルボンネット 1
7 0287-12600 解除レバースプリング 1
6 0287-12500 解除レバーCMP 1
5 0287-12300 走行ジョイント　ＣＭＰ 1
4 0229-13100 溝ゴム L20 2
3 0208-13100 クラッチレバー軸ＣＭＰ 1
2 0208-12600 クラッチレバースプリング 1
1 0016-72500 E/Gストップスイッチ 1

Fig.1-2 ハンドル部

番号 部　品　番　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

表紙へ

発行No.SP430-08

-2-



表紙へ

発行No.SP430-08

-3-



表紙へ

発行No.SP430-08

-4-



表紙へ

発行No.SP430-08

-5-



スパイク車輪assy：駆動部2-4の②③⑤⑥⑦⑧⑨⑪

12 0326-39100 スパイク車輪assy 2 4個/台
11 89-5121-122207 オイルシール UE 12.22.07 2
10 89-3510-012150 DUブッシュ　12.15 2
9 89-2521-000100 Ｅ型止め輪　１０ 1
8 83-1515-112-00 六角ボルト(SW 8Tメック)M6X14 4
7 83-1020-148-00 六角タップタイト M6Ｘ14 2
6 80-1035-127-00 ｽﾗｽﾄﾜｯｼｬｰ 12*21*1.0 1
5 0326-30204 前輪補強ＣＭＰ　シルバ 1
4 0326-20104 車軸ホルダーCMP　シルバ 1
3 0326-00900 ドライブシャフトB 1
2 0208-20310 フレーム取付 1
1 0202-32800 ダストシール　19 1 2個/台

Fig.2-3 駆動部

番号 部　品　番　号 部　　品　　名 個数 備　 　考

表紙へ

発行No.SP430-08

-6-



表紙へ

4個/台
4個/台

4個/台

4個/台

4個/台

発行No.SP430-08

-7-



表紙へ

発行No.SP430-08

-8-



表紙へ

発行No.SP430-08

-9-



表紙へ

発行No.SP430-08

-10-



発行No.SP430-08

-11-

表紙へ



表紙へ

発行No.SP430-08

-12-



表紙へ

発行No.SP430-08

-13-



表紙へ

発行No.SP430-08

-14-



表紙へ

発行No.SP430-08

-15-



セットで互換性あり

セットで互換性あり
セットで互換性あり

 

発行No.SP430-08

-16-

表紙へ



表紙へ

発行No.SP430-08

-17-



表紙へ

発行No.SP430-08

-18-



蓄力式リコイルに変更するには　「0326-84100　蓄力リコイルセット(TLE48)」　が必要となります。
17 - エンジン本体 1
16 89-2512-000420 穴用止め輪　42 1
15 89-1135-060302 六角ボルト(7T-SW)M6X30 8
14 89-1132-060162 六角ボルト(SW)　M6X16 5
13 0327-71400 タップタイト　M6X12 1
12 0327-20700 E/Gストップハーネス（Y） 1
11 0327-04300 カップリングゴム 1
10 0327-04200 カップリング 1
9 0327-03300 カラーY 4
8 0326-02400 EG取付CMP 1
7 0313-71100 なべ子ネジ(PWSW)M8×12（メック） 1
6 0313-61100 ダストガードASSY 1
5 0305-09800 平座金　6X30X2.3 4

3 0305-02300 クラッチドラムCMP 1
2 0208-09910 防振ゴム 8
1 0208-09700 防振ゴムインナー 4

ベアリング付き

Fig.5-1 エンジン部

番号 部　品　番　号 部　　品　　名 個数 備　　　考

4 0339-04000 ケースベアリングセット 1

表紙へ

発行No.SP430-08

-19-



表紙へ

発行No.SP430-08

-20-



変更箇所

2014年7月1日 発行

2022年12月1日 改訂6 P19　変更

2023年5月8日 改訂7 P2　変更

2023年10月10日 改訂8 P11、P16　変更


	名称未設定

	Button1: 
	Button2: 


